
 
 

UCHWAŁA NR XII/56/2025 
RADY GMINY KOZŁÓW 

z dnia 28 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Kozłów w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 
poz.1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j.  Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) Rada Gminy Kozłów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Kozłów w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kozłów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Magdalena Prokop-Pałka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 2406



Załącznik do uchwały Nr XII/56/2025 
Rady Gminy Kozłów 
z dnia 28 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Kozłów w 2025 roku 

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, a także 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie gminy Kozłów, w tym zwierząt 
poszkodowanych w wypadkach drogowych. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć gminę Kozłów, 

2) Wójcie Gminy, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kozłów, 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt w Zawierciu ul. Podmiejska 51b, 42-400 
Zawiercie, 

4) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Kozłów w 2025 roku, 

5) Wewnętrznej adopcji, należy przez to rozumieć adopcję zwierzęcia przed umieszczeniem go w schronisku 
dla zwierząt. Wewnętrzna adopcja polega na przejęciu przez nowego właściciela pełnej opieki 
i odpowiedzialności za zaadoptowane zwierzę. 

§ 3. Wykonawcy programu 

Działania związane z realizacją programu koordynuje Wójt Gminy we współpracy ze schroniskiem dla 
zwierząt oraz organizacjami, które mają na celu ochronę zwierząt. 

II.  CELE I ZADANIA PROGRAMU 

§ 4. Celem programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Kozłów oraz zapewnienie opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi, 

2) zapewnienie opieki zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych, 

3) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich całoroczne dokarmianie, 

4) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

§ 5. Program obejmuje realizację zadań takich jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca oraz opieki weterynaryjnej w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt a także kastracje zwierząt 
właścicielskich w ramach akcji kastracji zwierząt właścicielskich współfinansowanej przez FUNDACJE 
ZWIERZ. 

5) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

III.  REALIZACJA ZADAŃ 

§ 6. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2406



1. Gmina zapewnia miejsce bezdomnym zwierzętom w schronisku prowadzonym przez Pana Rafała 
Żmudę, tj. Schronisko dla Zwierząt w Zawierciu z siedzibą ul. Podmiejska 51B, 42-400 Zawiercie. 

2. Zwierzęta trafiające do schroniska mają zapewnioną opiekę weterynaryjną. Szczegółowy sposób 
postępowania ze zwierzętami bezdomnymi określa umowa zawarta pomiędzy Gminą a Schroniskiem. 

§ 7. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

W przypadku wystąpienia na terenie gminy Kozłów kotów wolnożyjących zostaną podjęte działania 
mające na celu zapewnienie schronienia oraz dokarmiania kotów wolnożyjących, działania będą miały 
charakter stały. Gmina utworzy rejestr opiekunów społecznych kotów wolnożyjących. Dokarmianie 
i zapewnienie opieki  kotom wolnożyjącym będzie realizowane przez opiekunów społecznych kotów 
wolnożyjących, w tym wydawanie karmy zgodnie z zapotrzebowaniem. Każda osoba wyrażająca chęć 
zostania opiekunem społecznym kotów wolnostojących winna złożyć odpowiednią deklaracje w Urzędzie 
Gminy w Kozłowie. W przypadku zdarzeń wymagających interwencji lekarza weterynarii usługi 
świadczone będą przez gabinet weterynaryjny lek. wet. Łukasz Kopeć, ul. Malsztyńskich 1, 32-210 Książ 
Wielki. Opieka około zabiegowa zostanie zapewniona przez społecznych opiekunów kotów wolno 
żyjących. W przypadku braku opiekunów kotów wolnożyjących zadanie będzie wykonywane przez 
wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy w Kozłowie. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Kozłów prowadzić będzie firma, która posiada wpis do 
rejestru Głównego Lekarza Weterynarii oraz zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Kozłów, tj. Pan Rafał Żmuda prowadzący Schronisko dla Zwierząt 
w Zawierciu z siedzibą ul. Podmiejska 51B, 42-400 Zawiercie. 

2. Odłowieniu podlegają zwierzęta określone w art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt (Dz. U z 2023 r. 
poz. 1580). 

3. Odławianie zwierząt ma charakter stały. 

4. Odłowione zwierzęta oddawane są pod opiekę schroniska, gdzie po okresie 15 dniowej kwarantanny 
mogą zostać zakwalifikowane do adopcji. Jeżeli w okresie trwania kwarantanny odnajdzie się właściciel 
odłowionego zwierzęcia schronisko jest zobowiązane do wydania go właścicielowi. 

5. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. 

§ 9. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

1. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeżeli nie znaleziono ich właściciela, poddawane są 
obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji zabiegi wykonywane są niezwłocznie, z wyjątkiem zwierząt których 
wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na wykonanie zabiegu. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywane są wyłącznie przez lekarza weterynarii posiadającego 
stosowne uprawnienia. 

3. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska poddawane są obowiązkowemu zabiegowi znakowanego 
mikroczipem (transponderem) oraz wpisania danych do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE ANIMAL 
( https://www.safe-animal.eu/). 

§ 10. Poszukiwanie właścicieli da bezdomnych zwierząt. 

Działania polegające na poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywać się będą poprzez 
umieszczeniem na stronie internetowej  www.kozlow.pl  oraz mediach społecznościowych urzędu 
informacji o bezdomnym zwierzęciu, wewnętrzną adopcję oraz działania schroniska zmierzające do 
pozyskiwania nowych właścicieli, tj. udostępnianie informacji o bezpańskich zwierzętach na stronie 
internetowej schroniska oraz w mediach społecznościowych.  

§ 11. Usypianie ślepych miotów 

1. Ślepe mioty poddawane są uśpieniu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2406



2. W przypadku konieczności uśpienia ślepych miotów oddanych do schroniska dla zwierząt zabiegi 
usypiania ślepych miotów będą przeprowadzane w schronisku dla zwierząt w Zawierciu. W pozostałych 
przypadkach zabieg będzie wykonywany przez lek. wet. Łukasza Kopeć, ul. Melsztyńskich 1, 32-210 Książ 
Wielki, na zlecenie Urzędu gminy w Kozłowie. W przypadku kotów wolnożyjących opieka około zabiegowa 
zostanie zapewniona przez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. W przypadku braku opiekunów 
kotów wolnożyjących zadanie będzie wykonywane przez wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy 
w Kozłowie. 

§ 12. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Bezdomne zwierzęta gospodarskie z terenu gminy Kozłów zostaną przekazane do gospodarstwa rolnego 
w miejscowości Wierzbica 35, 32-241 Kozłów, z zachowaniem statutu epizootycznego gospodarstwa na 
podstawie podpisanej umowy. 

§ 13. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
dzikich prowadzone będzie przez Damiana Michalskiego prowadzącego Ośrodek rehabilitacji dzikich zwierząt 
w Racławicach, Racławice 91, 32-222 Racławice. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem psów i kotów 
zapewnienie opieki weterynaryjnej świadczone będzie przez Schronisko dla Zwierząt w Zawierciu, ul. 
Podmiejska 51b, 42-400 Zawiercie, tel. 730 505 255.  

§ 14. Zgłoszenie dotyczące bezdomnych zwierząt  

Osoba przyjmująca zgłoszenia dotyczące bezdomnych zwierząt - Pracownik Referatu Gospodarki 
Przestrzennej, Komunalnej, Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu Gminy w Kozłowie tel. 41 384 
10 48 wew. 35 lub 531 502 030. 

§ 15. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 
zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają oraz elektronicznego znakowania 
zwierząt 

W celu zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina Kozłów finansuje koszty wykonania zabiegów 
sterylizacji lub kastracji psów i kotów w porozumieniu z Fundacją Zwierz w ramach projektu pn: 
ZWIERZowa Akcja Kastracja! oraz innych organizacji, których statutowym celem działania jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, na następujących warunkach: 

1) Dofinansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji odbywa się na pisemny wniosek właściciela (opiekuna 
społecznego w przypadku kotów wolno żyjących) zwierzęcia lub osoby, pod której opieką zwierzę 
pozostaje, a wnioskodawcą mogą być osoby fizyczne zameldowane na terenie Gminy Kozłów. 
W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku mieszkańca o dofinansowanie zabiegu sterylizacji lub 
kastracji Wójt wydaje pisemne skierowanie na zabieg. W ciągu roku kalendarzowego dany mieszkaniec, 
może ubiegać się o przyznanie dofinansowania w wysokości 100% kosztów zabiegu maksymalnie dla 
jednego zwierzęcia. Warunkiem uzyskania skierowania na zabieg sterylizacji lub kastracji jest złożenie 
wniosku o dofinansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierzęcia, załączenie do wniosku kserokopii 
aktualnego zaświadczenia o zaszczepieniu przeciw wściekliźnie (dotyczy tylko psów) oraz podpisanie 
oświadczenia o wyrażeniu zgody na elektroniczne oznakowanie zwierzęcia poprzez wszczepienie 
mikroczipa oraz wpisanie do Bazy Danych Safe Animal- międzynarodowej bazy zwierząt oznakowanych. 
W przypadku kotów wolnożyjących wniosek, dostarczenie zwierzęcia na zabieg i opieka około zabiegowa 
zostanie zapewniona przez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. W przypadku braku opiekunów 
kotów wolnożyjących zadanie będzie wykonywane przez wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy 
w Kozłowie. 

2) Koszt elektronicznego znakowania zwierząt oraz wpisania do Bazy Safe Animal jest dofinansowany 
w 100% przez Gminę. 

3) Decyzję o wykonaniu zabiegu, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, podejmuje lekarz weterynarii. Zwierzęta 
objęte zabiegiem, będą dostarczane i odbierane z lecznicy weterynaryjnej przez opiekuna i na jego koszt. 
Zabiegi wykonywane będą przez lek. wet. Łukasza Kopeć prowadzącego gabinet weterynaryjny, ul. 
Melsztyńskich 1, 32-210 Książ Wielki. 

4) Zabiegi będą wykonywane do wyczerpania środków pieniężnych przeznaczonych na realizacje akcji 
kastracji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2406



5) Decyzję w sprawie skierowania podejmuje każdorazowo Wójt, od odmowy skierowania nie przysługuje 
odwołanie. 

IV.   FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 16. 1. Na realizację zadań określonych w programie Gmina Kozłów zabezpieczyła w budżecie na 
2025 rok kwotę  72672,00,00zł (słownie: siedemdziesiąt dwa tysiące sześćset siedemdziesiąt dwa złote 00/100) 
z planowanym przeznaczeniem w kwocie: 

1) 54 000,00 zł  na schronisko dla zwierząt bezdomnych, 

2) 3272,00 zł na lekarza weterynarii 

3) 500,00 zł na zakup karmy, w tym dla kotów wolno żyjących. 

4) 1000,00 zł na gospodarstwo sprawujące opiekę nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi, 

5) 3900,00 zł na środki lecznicze i rehabilitacje zwierząt dzikich. 

6) 10000,00 zł na sterylizacje/kastracje, znakowanie zwierząt właścicielskich oraz kotów wolno żyjących 
z terenu Gminy Kozłów- w tym 5000,00zł - środki Fundacji ZWIERZ w ramach udziału Gminy Kozłów 
w V edycji ZWIERZowej Akcji Kastracja! 

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację programu odbywać się będzie 
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru 
metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, których przedmiotem są usługi 
związane z realizacją programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2406


	UCHWAŁA NR XII/56/2025 RADY GMINY KOZŁÓW z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kozłów w 2025 roku
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5
	pkt 6 w zał.1 § 5
	pkt 7 w zał.1 § 5
	pkt 8 w zał.1 § 5
	cyf. rz. III w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	§ 15 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 15
	pkt 2 w zał.1 § 15
	pkt 3 w zał.1 § 15
	pkt 4 w zał.1 § 15
	pkt 5 w zał.1 § 15
	cyf. rz. IV w zał.1 § 15

	§ 16 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 16 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 16 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 16 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 16 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 16 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 16 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 16



		2025-04-09T13:32:56+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




